ООО «Орбита»                                     __________________________________________________________________________________________________________________

   (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	26
	31.03.2017

о списании дебиторской задолженности

На основании акта инвентаризации от 31.03.2017 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать безнадежной в связи с документальным подтверждением факта ликвидации контрагента и списать дебиторскую задолженность ООО «Магнат» в сумме 345 000 руб. в бухгалтерском учете за счет сформированного ранее резерва по сомнительным долгам, в налоговом учете — за счет внереализационных расходов.

2. Главному бухгалтеру Зуевой М. Н. списанную задолженность учесть на забалансовом счете, а операцию по списанию отразить в учете и отчетности за 1-й квартал 2017 года.

	Руководитель организации
	директор

	Розов

	Розов Н.С.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)